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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

ضربه نفت ارزان به عربستان 
وزیر نفت عربستان گفت: ما می خواهیم یک بازار نفت باثبات، 
رشد پایدار تقاضا و رشد پایدار عرضه را شاهد باشیم... بدترین 
چیز پایین آمدن قیمت نفت است که به صورت دائمی به اقتصاد 
ما لطمه می زند.به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر انرژی عربستان 
گفت، در شــرایطی که تنش ها بین ایران و آمریکا بالا گرفته، 
کشورش برای برقراری ثبات در بازار نفت تلاش خواهد کرد و 
تمایل دارد شاهد ثبات قیمت ها و رشد تقاضا باشد.عبدالعزیز 
بن سلمان گفت، خیلی زود است بخواهیم درباره اینکه آیا اوپک 
و متحدانش توافق کاهش تولید خــود را پس از ماه مارس نیز 
ادامه خواهند داد یا نه ســخن بگوییم.این مقام سعودی که در 
یک کنفرانس انرژی ســخن می گفت اظهار داشت: »در حالی 
که تنش ها همچنان بالاست، عربستان به تمام تلاش های خود 
برای تضمین ثبات در بازارهای نفت ادامه می دهد.«وی افزود: 
»ما می خواهیم یک بازار نفت باثبات، رشد پایدار تقاضا و رشد 
پایدار عرضه را شاهد باشیم... بدترین چیز پایین آمدن قیمت 

نفت است که به صورت دائمی به اقتصاد ما لطمه می زند.«

برآورد هواشناسی از میزان بارش دقیق نبود 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان سیستان و بلوچستان 
با بیان اینکه پیش بینی هواشناسی از میزان بارش دقیق نبوده 
است، گفت: پس از هشدار هواشناسی، ۱۰ میلیون مترمکعب 
آب از دو سد استان رهاسازی کردیم.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از مهر، اتابک جعفری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان سیستان و بلوچستان با اشــاره به اینکه سه شنبه هفته 
گذشته سازمان هواشناســی درباره بارندگی های استان پیش 
بینی هایی انجام داد و به ما اعلام کرد، گفت: پیش بینی سازمان 
هواشناسی از میزان بارندگی و ورودی آب به سدها، حدود یک 
چهارم آن چیزی بود که در این چهار روز شــاهد آن بودیم. اما 
اینکه گفته می شود تشدید خسارات ناشی از سیلاب به دلیل 
عدم رهاسازی آب از سدها است، مورد تأیید نیست. ما بر اساس 
پیش بینی هواشناسی در سد پیشین و خیرآباد آزادسازی آب 
داشتیم.وی افزود: میزان بارندگی در استان به حدی زیاد بود که 
حتی اگر مخزن سدها را قبل از بارندگی کاملًا خالی می کردیم، 

بعد از بارندگی این سدها دو تا سه مرتبه خالی و پر می شدند.

 معرفی ظرفیت های داخلی برای مقابله
 با تحریم های نفتی

با حمایت وزارت نفت و نیرو، شانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
انرژی کیش با رویکرد معرفی ظرفیت های داخلی و راهکارهای 
مقابله با آثار تحریم  در صنایع نفت، گاز، پالایش، پتروشــیمی 
و انرژی ایران ۳۰ دی تا سوم بهمن ماه امسال برگزار می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، شــانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
انرژی کیش با رویکرد معرفی توان و ظرفیت های شرکت های 
مهندســی، پیمانکاری، مشــاور، دانش بنیان، اســتارتاپ ها 
و ســازندگان کالا و تجهیــزات صنایــع نفــت، گاز، پالایش، 
پتروشیمی، برق و انرژی ایران ۳۰ دی تا سوم بهمن ماه امسال 
به میزبانی جزیــره کیش برگزار خواهد شــد.این گردهمایی 
فعالان، سازندگان و متخصصان صنعت نفت ایران با مشارکت 
بیش از ۱۴۰ شــرکت داخلی و بین المللی از کشورهای چین، 
ایتالیا، ژاپــن، انگلیس، هلند، امارات متحده عربی، روســیه و 
کره جنوبی، انجمن ها و تشــکل های صنفی صنایع نفت، گاز، 
پالایش، پتروشــیمی، برق و انــرژی برگزار خواهد شــد.این 
نمایشگاه بین المللی با حمایت وزارت نفت و نیروی جمهوری 
اسلامی ایران، سازمان منطقه آزاد کیش، شرکت های ملی نفت، 
گاز، پالایش و پخش فرآورده های نفتی، صنایع پتروشــیمی، 
انجمن ســازندگان تجهیزات صنعت نفت، ، انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعتی ایران، سندیکای صنعت برق و اتاق بازرگانی، 

صنایع،  معادن و  کشاورزی تهران برگزار خواهد شد.

نفت خام سبک ایران روانه بورس انرژی شد
رینگ بین الملل بورس انرژی ایران، امروز شاهد عرضه نفت خام 
سبک شرکت ملی نفت ایران اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
رینگ داخلی این بورس، شاهد عرضه کالاهای برش سنگین، 
سوخت کوره ســبک و نیتروژن مایع پتروشیمی تبریز، برش 
سنگین پتروشــیمی جم، برش سنگین شــرکت پتروشیمی 
شازند، متانول پتروشــیمی زاگرس، متانول پتروشیمی شیراز 
و متانول شرکت متانول کاوه اســت و بنزین اکتان ۸۷، بنزین 
اکتان ۸۷ )محموله دریایی(، بنزین اکتــان ۹۱، بنزین اکتان 
۹۱ )محموله دریایی(، ســوخت هوایی و گازوئیل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران و نفت خام ســبک شرکت ملی 
نفت ایران در رینگ بین الملل عرضه می شود.روز دوشنبه )۲۳ 
دی ماه( کالاهای آیزوریســایکل پالایش نفت اصفهان، حلال 
۴۰۲ پالایش نفت تبریز، میعانات گازی پالایش گاز خانگیران 
و نفتای سبک پالایش نفت بندرعباس در رینگ داخلی و نفت 
سفید شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در رینگ 

بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.

واردات نفت چین برای هفدهمین سال رکورد زد
واردات نفت خام چین در ســال ۲۰۱۹ با رشد تقاضا از سوی 
پالایشگاه های جدید، به میزان ۹.۵ درصد نسبت به سال ۲۰۱۸ 
رشــد  کرد که هفدهمین رشد ســالانه متوالی بود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آمار اداره کل گمرک چین نشان داد این کشور 
در سال میلادی  گذشته ۵۰۶ میلیون تن نفت خام وارد کرد که 
۹.۵ درصد بالاتر از سطح سال ۲۰۱۸ بود. بر اساس محاسبات 
رویترز، این میزان  واردات معادل ۱۰.۱۲ میلیون بشکه در روز 
است.طبق آمار گمرکی، واردات نفت خام چین از سال ۲۰۱۳ 
هر سال افزایش داشته  است.واردات نفت خام چین در دسامبر 
۴۵.۷۶ میلیون تن معــادل ۱۰.۷۶ میلیون بشــکه در روز در 
مقایسه با ۱۱.۱۳ میلیون بشــکه  در روز در نوامبر بود.افزایش 
ســالانه خرید نفت چین معادل ۸۸۲ هزار بشکه در روز بوده و 
تحت تاثیر تقاضا از سوی  پالایشگاه های جدیدی روی داده که 
۹۰۰ هزار بشــکه در روز به ظرفیت پالایش نفت چین اضافه 

کرده اند. 

ساخت گیرنده خورشیدی برق و انرژی با 
کاربرد در 13 اقلیم جهانی

محققان یکی از شــرکت های دانش بنیان 
عــلاوه بــر طراحــی و ســاخت گیرنده 
خورشــیدی تولید همزمان برق و حرارت با افزایش 
۶۰ درصدی کســب انــرژی خورشــیدی، موفق به 
تولید و عرضه ۱۴ نوع نانو مواد شــدند که از آنها در 
تولید کیت های تشــخیص طبی و حسگرها استفاده 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، یکی از شرکت های 
فعال در حوزه نانــو فناوری، فعالیــت دانش بنیانی 
خود را از ســال ۱۳۹۶ آغاز کرده اســت. موضوعات 
اصلی فعالیت ایــن محققان تحقیق و توســعه مواد 
پیشــرفته و تجهیزات در حوزه انــرژی به خصوص 
انرژی های تجدیدپذیر و همچنین توسعه سیستم های 
نوین الکترونیک و مخابرات اســت که منجر به تولید 
محصولات دانش بنیان شــده اســت.این شرکت با 
بهره گیری از نیروهای خلاق و توانمند خود توانسته 
پروژه هایــی چــون "طراحــی و ســاخت گیرنده 
خورشیدی تولید همزمان برق و حرارت، "مطالعه و 
ساخت بازتابنده های کامپوزیتی"، "طراحی و مطالعه 
جهت تولید کامپوزیت فلزی به منظور جذب و هدایت 
حرارتی بالای انرژی خورشیدی"، "تولید نیمه صنعتی 
نانو صفحــات گرافن بــه روش الکتروشــیمیایی"، 
"طراحی، ســاخت همــزن تیکســوتروپیک جهت 
ساخت کامپوزیت های فلزی" و "طراحی، ساخت و 
 Action برنامه نویسی کنترل کننده های هوشمند
tracker” را اجرایی کرده، ضمــن آنکه تعداد قابل 
توجهــی از  مقالات و اختراعات را ثبت کرده اســت.

پودر نانو ذرات اکســید روی-کوانتــوم دات از جمله 
محصولات این شرکت اســت. این نانو ذرات یکی از 
مهمترین نانو ذرات اکســید فلزی است که به علت 
دارا بودن خواص فیزیکی و شــیمیایی ویژه، به طور 
گســترده در زمینه های مختلف کاربرد دارد. اکسید 
روی )ZNO(، پودر ســفید رنگی اســت که در آب 
نامحلول و دارای اتصال الکتروشیمیایی بزرگی است 
که همین امر خواص پیزو و پیرو الکتریک قوی ایجاد 
می کند. این ذرات در مقایســه با ســایر اکسیدهای 
فلزی، ارزان تر هستند و سمیت کمتر و قابلیت کاربرد 
در حوزه زیست پزشکی را دارند.این نانوذرات تولید 
شــده دارای خواصی چون آنتی باکتری، ضد اشعه 
UV، پیرو و پیزوالکتریک، نیمه رسانا، زیست تخریب 
پذیر با ســمیت پایین و هدایت حرارتی بالا و دارای 
کاربردها در پارچه به عنــوان عامل ضد باکتری، ضد 
اشــعه UV و ضد بوی بد، لوازم آرایشی و مراقبتی 
مثل کرم های ضد آفتاب، ســلول های خورشیدی، 
بتن، حســگرهای گاز، صنعت لاســتیک، داروهای 
ضد سرطان و درمان مشکلات پوســتی و پودر بچه 
اســت.پودر نانو صفحات گرافن با ساختار ۶ ضلعی با 
ضخامت بسیار کم در حد یک یا چند لایه اتمی از دیگر 
محصولات این محققان اســت؛ این مواد از خواصی 
چون استحکام بالا، الاستیک، قابلیت عبور نور از خود، 
هدایت الکتریکی و حرارتی بالا، قابلیت جذب سطحی 
عناصر اســت و در حوزه های پلیمرهای کامپوزیتی، 
جوهرها و پوشش های رسانا، سلول های خورشیدی، 
باتری ها، محلول های هادی حرارت، روانکارها، صفحه 
نمایش منعطف، خازن ها و حســگرها و بیو مدیکال 
کاربــرد دارند.کلوییــد نانو ذرات اکســید مس تک 
ظرفیتی این محققان نیــز دارای خواصی چون نیمه 
هادی، مغناطیسی، غیر سمی بودن، آنتی باکتریال و 
قیمت کم است و در تولید پیگمنت، در کشاورزی به 
عنوان ضد قارچ، پوشــش های ضد لک و ضد جلبک، 
حسگرهای زیستی، سلول های فوتولتائیک، حسگر 
گازی، اکســید کردن CO، باتری هــای یون لیتیم، 
وسایل ذخیره مغناطیســی و کاتالیزور نوری کاربرد 
دارد.کلویید نانو ذرات طلا از دستاوردهای دانش بنیان 
این شرکت است. طلا عنصری در گروه فلزات میانی با 
ساختار مکعبی است که در جواهرات، سکه، پزشکی، 
دندان پزشــکی و تجهیــزات الکترونیکی اســتفاده 
شده است. طلا یک فلز خنثی اســت که زنگ نزده و 
کدر نمی شــود و دارای هدایت الکتریکی و حرارتی 
خوبی است. خواص نانو ذرات طلای تولید شده این 
شــرکت هدایت الکتریکی بالا، هدایت حرارتی بالا، 
رزونانس پلاسمای سطحی و زیســت سازگار دارد و 
در درمان های نوری-حرارتی سرطان یا بیماری های 
دیگر، آزادســازی کنترل شــده داروها، ژن درمانی، 
حسگرهای زیستی، تشخیص بیماری و تصویربرداری 
x-ray، کاتالیزور نوری در صنایع شیمیایی و پوشش 
رســانا به کار می رود.این شــرکت با تولید و عرضه 
نانوذرات طلا، بخشی از نیاز بازار داخل کشور را تامین  
می کند. در حال حاضر از نانوذرات طلای این شرکت 
دانش بنیان در تولید کیت های تشخیص طبی استفاده 
می شود.در حال حاضر این محققان ۱۴ نانوماده را در 
لیست محصولات عرضه شــده به بازار خود دارند که 
برای تمامی این محصولات به منظور گرفتن گواهی  
نانومقیاس اقدام شده و چندی پیش گواهی  نانومقیاس 

برای نانوذرات طلا دریافت شده است. 

برداشت زودهنگام کارت سوخت دلیل اصلی کاهش سهمیه بنزین 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی طی اطلاعیه ای درباره نحوه صحیح سوخت گیری با کارت هوشمند ســوخت شخصی، برداشت زودهنگام کارت 
سوخت از دستگاه کارتخوان را دلیل کاهش سهمیه  سوخت عنوان کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در پی انتشار 
بعضی شایعات در فضای مجازی مبنی بر کاهش سهمیه سوخت هنگام ســوخت گیری اعلام کرد: »طراحی سامانه هوشمند سوخت برای جلوگیری از 
تخلف حاصل از بیرون کشیدن کارت حین سوخت گیری، بدین  شکل است که با وارد کردن کارت هوشمند سوخت در کارت خوان و مشخص شدن مقدار 
سهمیه، با آغاز سوخت گیری، ابتدا ۳.۹۹ لیتر از سهمیه کسر می شود و سوخت گیری آغاز می شود؛ پس از پایان پیمانه نخست، ۳.۹۹ لیتر دیگر از سهمیه 

کم می شود و دوباره سوخت گیری ادامه می یابد و این فرآیند به صورت پیمانه پیمانه تا پایان سوخت گیری ادامه خواهد داشت.

گروه انرژی- سیل یکی از پدیده-
های پیچیده و مخرب طبیعی است 
که هر ســاله در نقاط مختلف جهان و کشور 
خسارت های جانی  و مالی فراوانی به بار می-

آورد. روش های کنترل ســیل به طور کلی به 
دو بخش اقدامات ســازه ای و غیر سازه ای 
تقسیم بندی  می شــوند. احداث سد یکی از 
روش های سازه ای می باشــد که نقش مهمی 
در کنترل ســیلاب دارد. یک سد با ذخیره 
کردن مقداری  از حجم سیلاب باعث کاهش 
ارتفاع موج سیل شــده و خطر سیلاب را در 
نواحی پایین دســت کاهش می دهد. در این 
 تحقیق با استفاده  ازمدل های تحلیل رودخانه

اطلاعــات  ســامانه    HEC-RASو 
جغرافیایــی)  )GISو بهره گیــری از نرم-
افــزار  Google Earth،بــه  پهنه بندی 
سیلاب با دوره بازگشت های ۵۰، ۱۰۰، ۵۰۰ و 
۱۰۰۰ سال در رودخانه نرمآب واقع در استان 
گلستان پرداخته شد. در  ادامه تاثیر احداث 
ســد نرماب بر روی کاهش پهنه سیلاب در 

اراضی پایین دست مورد بررسی قرار گرفت.  
به گزارش اقتصادســرآمد، بدیــن منظور 
ســناریوهای مختلفی بــرای حجم ذخیره 
سیلاب سد مذکور مورد بررسی قرار گرفت و 
پهنه  سیل در هر حالت پیش بینی شد. نهایتاً 
خســارت وارد به اراضی اطراف رودخانه در 
هر حالت ارزیابی شــد. نتایج نشان داد که 
 احداث سد نرمآب با حجم ذخیره سیلاب ۶ 
میلیون متر مکعب، می تواند تا ۷۵/۱ درصد از 
خسارات ناشی از سیلاب ۵۰ ساله و تا   ۴۰/۷ 

درصد از خسارات سیل ۱۰۰۰ ساله بکاهد. 

سد محلی برای ذخیره آب و تامین آب شرب 
اســت. از دیگر کارکردهای سد می توان به 
اســتحصال انرژی، پرورش آبزیان و کنترل 
 سیلاب اشاره کرد. ساخت سد در کشورهایی 
مانند کشور ما که در شرایط اقلیمی خشک و 
نیمه خشک قرار دارد، ضروری است  چراکه 
باید بتوانیم در زمان بارش  آب را جمع آوری 
و برای مصارف خانگی و کشــاورزی ذخیره 
کنیم اما سدسازی اصولی دارد که  اگر هنگام 
ساخت رعایت نشود،سدها کارکردهای خود 

را از دست می دهند. 
وقوع سیلابهای خسارت زادراکثرحوزه های 
آبخیزکشوروگســترش طرح های توســعه 
منابع آب درآنها ضــرورت ایجادپیش بینی 
زمان  واقعی سیل و بهینه سازی کنترل سیل 
را دراین حوزه ها پیش ازپیش مطرح کرده 
است خصوصیات فصل رودخانه های ایران 

 معمولا شرایط بســیارخوبی را برای ذخیره 
ســیلاب درمخازن فراهم می کنند معمولا 
پیک سیلاب درمناطق خشک زیاد و حجم 
 سیلاب نسبتا کم می باشــد دراین شرایط 
احداث مخازن همراه با مدیریت کارا میتوانند 
تامین آب تولید انرژی برقابی و مهارســیال 
را  ممکن ســازدودراین رودخانه ها مخازن 
بردیگر روشها معمولا رجحان زیادی دارند 
دراین مقاله سعی شده که اهمیت سدمخزنی 
و  سیســتم های پیش بینی ســیلاب بیان 
میشود.مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب 
و نیروی ایران می گوید:حجم بالای بارندگی 
در جنوب شرق کشور و بروز سیلاب شدید در 
 استان هرمزگان )منطقه میناب( باعث شد 
سد »سرنی « ســیلابی با دبی متوسط ۱۲۰ 

مترمکعب بر ثانیه را کنترل و ذخیره کند. 
بهروز مــرادی افزود:بارندگی های اخیر در 

استان های جنوبی کشور باعث بروز سیلاب 
مهیب شــد و با توجــه به آمادگــی که در 
این  زمینه  وجود داشــت، همه هشدارها و 
آمادگی ها  در ســد ســرنی مورد توجه قرار 
گرفته و با آمادگی کامل و برنامه ریزی انجام 
شده  بارندگی ها پیش بینی و رصدشدو براین 

اساس این سیلاب به خوبی مهار شد. 
وی افزود: این سیلاب از ظهر روز ۲۰ دی ماه 
در منطقه میناب آغاز شد، به طوری که آب 
ورودی به مخزن سد سرنی در طول  سیلاب 
معادل ۲۵،۷۱ میلیــون مترمکعب برآورد 
شــد و با مدیریتی که در مخزن سد صورت 
گرفت از رها شدن سیلاب در دشت  میناب 
و وارد آمدن خسارت به پایین دست این سد 
تا حد زیادی جلوگیــری به عمل آمد و همه 
آب ورودی از بالادست به مخزن سد  سرنی  

ذخیره سازی شد. 
مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی 
ایران اضافه کرد: این سیلاب در روزهای ۲۲ 
و ۲۳ دی ماه نیز در جریان بود و زمان  وقوع 
ســیلاب در محدوده سد ســرنی حدود ۶۰ 
ساعت بوده که بالاترین میزان حجم ورودی 
به مخزن در ســاعت پنج صبح ۲۱ دی ماه  با 
دبی معــادل ۸۶۳ مترمکعب بر ثانیه جریان 
داشــته، همچنین دبی متوســط رودخانه 
در طول ســیلاب حدود ۱۲۰ مترمکعب در 

ثانیه  بود. 
مــرادی خاطرنشــان کــرد: طبــق برنامه 
هدف گذاری شده بخشــی از آب مهار شده 
صرف تزریق به آبخوان دشــت میناب برای 

احیای آن  خواهد شد. 

بررسی »اقتصادسرآمد« از راه های کنترل سیلاب در ایران

»سد«یمحکمبرایسیل

مدیرعامل شــرکت 
ســاتکاب با اشــاره 
بــه راه انــدازی دفاتــر ثابت 
صــادرات خدمــات فنــی و 
مهندســی و کالای آب و برق 
در خارج از کشــور، گفت: با 
تلاش متخصصــان داخلی، 
ایران توانســته است در میان 
چهار کشور ســازنده توربین  
ژنراتورهای گازی جهان قرار 

بگیرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
علاءالدینــی،  محمدولــی 
مدیرعامل شرکت ساتکاب با تاکید بر اینکه صنعت آب و برق در گذشته وابستگی زیادی 
به واردات داشته است، اظهار داشت: پس از تشکیل این شرکت در سال ۱۳۴۷ دفاتری 
در خارج از کشور به منظور واردات تکنولوژی و کالاهای مورد نیاز صنعت آب و برق ایجاد 
شده بود ولی توانمندی متخصصان داخلی و دســتاوردهای این صنعت در طی سالیان 
اخیر موجب شده است تا ساتکاب ماموریت پیدا کند که دفاتری در خارج از کشور طبق 
مصوبه مجمع عمومی برای صادرات دانش فنی و تجهیزات تولیدی حوزه آب و برق ایران 

ایجاد کند.
مدیرعامل شــرکت ســاتکاب مادرتخصصــی مدیریت ســاخت و تهیــه کالای آب و 
برق)ساتکاب( تاکید کرد: به تعبیری صنعت آب و برق کشورمان که پیش از این براساس 
نیازهای خود وارد کننده محصولات بود، امروز توانسته است با تلاش متخصصان داخلی 
توان صادرات نیز پیدا کند.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بخش اعظمی از تجهیزات 
مورد نیاز شــرکت های آب و برق توســط متخصصان داخلی تامین می شود، ادامه داد: 
فعالیت صورت گرفته در این زمینه موجب شده است تا کشور ما در عرصه های مختلف 
از جمله تولید توربین ژنراتورهای گازی به خودکفایی رســیده و در میان چهار شرکت 

سازنده توربین گاز جهان قرار بگیرد.
علاءالدینی با اشاره به توان کامل ایران برای ساخت تمامی بخش های نیروگاه های گازی و 
صادرات آن به دیگر کشورها، تاکید کرد: همین توانایی فنی و مهندسی متخصصان صنعت 
آب و برق ایران موجب شده است تا در کشورهای منطقه شاهد ساخت تاسیسات مورد نیاز 

این مناطق از جمله نیروگاه های برق از سوی شرکت های ایرانی باشیم.
مدیرعامل ساتکاب با تاکید بر ماموریت ابلاغی توســعه در زمینه صادرات خدمات فنی 
و مهندسی به خارج از کشور، گفت: ســاتکاب با راه اندازی دفاتر ثابت در خارج از کشور 
در تلاش برای ساماندهی و فعالیت هر چه بیشتر شرکت های ایرانی در بازار کشورهای 

هدف است.
وی با تاکید بر اینکه این دفاتر واســطه ای برای کمک بــه افزایش صدور خدمات فنی و 
مهندسی و هدایت کالای بخش خصوصی و دولتی به بازار کشورهای هدف است، بیان 
کرد: حضور ثابت و مستمر در این کشورها برای فروش محصولات ایرانی بسیار مهم است؛ 
از این رو راه اندازی این دفاتر به منظور رصد دائم بازار و شناســایی نیازهای کشورهای 
هدف نقش مهمی در توســعه صادرات کالا و خدمات فنی و مهندسی صنعت آب و برق 

خواهد داشت.

شــرکت های نفتی 
روسیه که به دلیل 
مشارکت روســیه در پیمان 
کاهش تولیــد اوپک پلاس، 
بــرای دنبال کــردن اهداف 
داخلــی تحــت فشــار قرار 
گرفتند، به منطقه ای چشــم 
دوخته اند کــه آن چنان که 
باید تاکنون مــورد توجه قرار 

نگرفته است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
زمانی که نشســت روسیه-

آفریقا در اکتبر ۲۰۱۹ برگزار 
شد، بسیاری از ناظران صنعت بر این باور بودند که اکثر پروژه های مورد بحث تا حدودی 
به دلیل چشــم اندازهای اقتصادی مختلفی که دارند، از مرحله سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی فراتر نخواهد رفت. علاوه بر صادرات گندم، فناوریهای هسته ای، تسلیحات مرسوم 
و معدنکاری ســنگهای معدنی، نفت هم در این برنامه به چشم می خورد. شرکتهای نفت 
روسی با گذشت سه ســال از توافق کاهش تولید اوپک و تثبیت قیمتهای نفت در حدود 
۶۰ دلار در هر بشکه، نقدینگی کافی برای سرمایه گذاری دارند اما در خصوص پروژه های 
داخلی، با ابهام مواجه هستند زیرا هیچ کدام از آنها نمی خواهند پروژه آنها مشمول مازاد 

ظرفیت تولید قرار بگیرد.
از ســوی دیگر تحریمهای بین المللی و پیامدهای آنها، روسیه را وادار کرده است فراتر از 
مقصدهای سرمایه گذاری معمول خود نگاه کند و در نتیجه این کشور از سال ۲۰۱۴ هیچ 
سرمایه گذاری در اروپا نداشته است. شرکت گازپروم اکنون یک سرمایه گذار ناخوشایند 
در اروپا بوده و حتی شــرکت خصوصی لوک اویل هم به دنبال فروش دارایی های پایین 
دستی خود و کاهش حضورش در بخش کســب و کار خرد در اروپا است. سرمایه گذاری 
در آمریکا یا کانادا هم به دلایل کاملا سیاسی خارج از بحث است. در حالی که شرکتهای 
ملی نفت خاورمیانه رشد یافته و به رقیبان تبدیل شــده اند که به دنبال فرصتهای جدید 
سرمایه گذاری در مناطق دیگر هستند. به دلیل همه این عوامل، آفریقا به منطقه مناسبی 

برای سرمایه گذاری روسیه تبدیل شده است.
وزارت انرژی روسیه ارتباط بین منافع جدید روسیه در آفریقا و محدودیتهای عرضه اوپک 
پلاس را مکررا منکر شده و اعلام کرده است که پروژه های جدید معمولا پیش از این که به 
مرحله اجرایی برسند پنج تا هفت سال زمان می برند و این فاصله زمانی میان مسائل کنونی 
و تولید آتی، زیادتر از آن است که روی هر گونه پیش بینی تاثیر داشته باشد. با این حال 
هیچ کس نمی داند توافق کاهش تولید اوپک پلاس چگونه متوقف خواهد شد و ممکن است 
امسال باشد یا هر سالی در دهه جاری اجرای این پیمان سرانجام متوقف شود. شرکتهای 
نفتی باید برای آینده آماده باشــند و نمی توانند بر اساس تصمیمی برای افزایش تولید به 
سطح معمول تصمیم بگیرند. بر اساس گزارش اویل پرایس، جمهوری دموکراتیک کنگو 
یکی از مناطق کلیدی برای سرمایه گذاری روســیه در آفریقا است. با این حال جمهوری 
دموکراتیک کنگو نخستین کشور آفریقایی نیست که شاهد سرمایه گذاری روسیه است. 
پیش از این شرکت روس نفت در پروژه های تولید گاز در مصر و موزامبیک سهامی خریداری 

کرده است و لوک اویل نیز در غنا فعالیت داشت. 

ایراندرمیانچهارکشورسازنده
توربینهایگازیجهان

بهشتنفتیجدید
برایروسیه


